
Determina Dirigenziale N.805/2024 pag.1
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

   

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   

    N.805/2024

   
Oggetto: Accertamento in entrata e impegno fondi -Progetto Radio Everywhere-Mostra

Permanente dei Cantautori

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

· Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

· Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;

· Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 67
del 21 Dicembre 2023;

· Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 65 del 21 Dicembre 2023 con la quale è
stato approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026.   

    



Determina Dirigenziale N.805/2024 pag.2
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Visto il D.M. 27 luglio 2017 pubblicato sulla  G.U. n. 242  del 16.10.2017 con il quale
il Ministero dei beni delle attività culturali e del Turismo ha stabilito  "Criteri e
modalità per l’erogazione, l’anticipazione e la liquidazione dei contributi allo
spettacolo dal vivo, a valere sul Fondo unico per lo spettacolo di cui alla legge 30
aprile 1985, n. 163";

Visto che in data 15/12/2023 questa Amministrazione ha presentato al Ministero
della Cultura - Direzione Generale dello Spettacolo-una richiesta di partecipazione
per un progetto denominato   "Radio Everywhere-Mostra permanente dei
cantautori"   per la somma di € 119.000,00;

Considerato che con nota prot. 13088 del 08.04.2024 il Ministero della Cultura -
Direzione Generale dello Spettacolo- ha comunicato a questo Ente di essere stato
ammesso al finanziamento del progetto denominato   "Radio Everywhere-Mostra
permanente dei cantautori"    per la somma di € 24.017,04;

Considerato inoltre  con D.D.G. n.62 del 03/05/2024 è stata approvata la
rimodulazione del progetto iniziale e la trasmissione alla piattaforma FUSOLINE del
Ministero della Cultura  per la somma complessiva di € 30.017,04 , cosi' suddivisa:

-€ 24.017,04 sul cap. 502.13.039 Fondo Ministeriale;   
-€ 6.000,00 coofinanzimento dell'Ente da imputare sul cap. 502.13.025 del Bilancio
Com.le 2024;

         D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono trascritte come parte
integrante, formale e sostanziale del presente atto;

-di accertare il finanziamento relativo al progetto denominato   "Radio
Everywhere-Mostra permanente dei cantautori"    per la somma di € 24.017,04 sul
cap. 201.01.404 acc n.590/2024;

-di impegnare la somma di € 30.017,04 cosi' suddivisa:
  € 24.017,04 sul cap. 502.13.039  imp.cont.1235/2024   
  € 6.000,00  sul cap. 502.13.025 Bilancio Com.le 2024  imp.cont. 1236/2024    ;

- di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la
regolarità e correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147bis TUEL e che
pertanto, con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

- di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario
per il prescritto parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;



Determina Dirigenziale N.805/2024 pag.3
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

- di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle
determinazioni di settore e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità
contabile da parte del responsabile del servizio finanziario che ne attesta la
copertura finanziaria.

POSIZIONE ORGANIZZATIVA   
SERVIZI DEMOGRAFICI E CULTURA
Dott.ssa Imma Berardi

                   IL DIRIGENTE
                        DEI SERVIZI FINANZIARI

ad interim Settore Amministrativo
Dott.ssa Cristina Luciani



Determina Dirigenziale N.895/2024 pag.1
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

   

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   

    N.895/2024

   
Oggetto: Radio Everywhere-Mostra semipermanente dei cantautori- Affidamento del

servizio tramite trattativa MEPA 4589447 - CIG B2E3CD3014

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

· Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

· Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;

· Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 67
del 21 Dicembre 2023;

· Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 65 del 21 Dicembre 2023 con la quale è
stato approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026.   

    



Determina Dirigenziale N.895/2024 pag.2
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Visto il D.M. 27 luglio 2017 pubblicato sulla  G.U. n. 242  del 16.10.2017 con il quale
il Ministero dei beni delle attività culturali e del Turismo ha stabilito  "Criteri e
modalità per l’erogazione, l’anticipazione e la liquidazione dei contributi allo
spettacolo dal vivo, a valere sul Fondo unico per lo spettacolo di cui alla legge 30
aprile 1985, n. 163";

Visto che in data 15/12/2023 questa Amministrazione ha presentato al Ministero
della Cultura - Direzione Generale dello Spettacolo-una richiesta di partecipazione
per un progetto denominato   "Radio Everywhere-Mostra permanente dei
cantautori"   per la somma di € 119.000,00;

Considerato che con nota prot. 13088 del 08.04.2024 il Ministero della Cultura -
Direzione Generale dello Spettacolo- ha comunicato a questo Ente di essere stato
ammesso al finanziamento del progetto denominato   "Radio Everywhere-Mostra
permanente dei cantautori"    per la somma di € 24.017,04;

Considerato inoltre  con D.D.G. n.62/2024 con cui è stata approvata la rimodulazione
del progetto iniziale e la trasmissione alla piattaforma FUSOLINE del Ministero della
Cultura  per la somma complessiva di € 30.017,04 , cosi' suddivisa:
-€ 24.017,04 sul cap. 502.13.039 Fondo Ministeriale;
-€ 6.000,00 coofinanzimento dell'Ente da imputare sul cap. 502.13.025 del Bilancio
Com.le 2024;

Vista la D.D. 805/2024 con cui è stato accertato il finanziamento relativo al progetto
denominato   "Radio Everywhere-Mostra permanente dei cantautori"    per la
somma di € 24.017,04 sul cap. 201.01.404 acc n.590/2024; e con la stessa e' stata
impegnata  la somma di € 30.017,04 cosi' suddivisa:
 -€ 24.017,04 sul cap. 502.13.039  imp.cont.1235/2024   
 -€ 6.000,00  sul cap. 502.13.025 Bilancio Com.le 2024  imp.cont. 1236/2024;

Considerata la necessità dell' Ente di provvedere all'acquisto di beni per la
realizzazione del suddetto progetto;

Considerato che, nell' ambito del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione
(MEPA) è possibile utilizzare la procedura denominata "Trattativa Diretta" per
eseguire l'affidamento;

Preso atto che la Trattativa Diretta viene indirizzata ad un unico fornitore e risponde
a due fattispecie normative: Affidamento Diretto, con procedura negoziata ai sensi
dell art.14 comma 1 ,lettera B, D, Lgs.n.36/2023, Procedura negoziata senza previa
comunicazione del bando, con un solo operatore economico, ai sensi dell art. 76
d.Lgs.n.36/2023;

Richiamato l'art.17, comma 1 del D.Lgs.n.36/2023, il quale dispone che prima
dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni



Determina Dirigenziale N.895/2024 pag.3
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri
ordinamenti; individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione
degli operatori economici e delle offerte;

Richiamato l'art. 50 del D.Lgs n.36/2023, il quale prevede la possibilità di ricorrere
all'affidamento diretto dei servizi e forniture, anche senza previa consultazione di due
o piu' operatori economici nel caso di affidamenti di importo ineriore a €140.000,00;

Stabilito che per la fornitura di beni per la realizzazione del progetto in argomento, si
ritiene di procedere tramite "Trattativa Diretta" e che in data 30 Agosto 2024 è stata
attivata sul MEPA la trattativa diretta n. 4589447 con la società Webup Spa  via
Nomentana,434/b 00013 Fonte Nuova (RM)- P.I.13352111002;

Preso atto inoltre che è stato prodotto un documento contenente i fabbisogni per la
realizzazione del progetto e che tale documento è stato trasmesso tramite la
trattativa diretta n. 4589447 ed allegato al presente provvedimento di cui ne forma
parte integrante e sostanziale;

Dato atto che il Responsabile Unico del Progetto è la Dott.ssa Imma Berardi;

Vista L'offerta ricevuta sulla piattaforma www.acquistinretepa.it della suddetta
società che prevede un costo complessivo di €19.900,00 + IVA pari a € 4.378,00 per
un importo totale di € 24.278,00 relativo alla fornitura richiesta.

Considerata l'offerta ricevuta congrua e vantaggiosa rispetto alla fornitura;

Dato atto che è stata generata la Trattativa n.4589447 e che sara' perfezioanta e
inviata all'operatore economico successivamente all'esecutività della presente
Determinazine Dirigenziale;

Atteso che è stato ottenuto dall'ANAC il CIG:   B2E3CD3014

Visto il Regolamento Comunale per l'esecuzione in economia di lavori e beni e
servizi rettificato coN Delibera del  Consiglio Comunale n.8 del 07.03.2013;

Visto il D.Lgs.36/2023;

Visto il D.Lgs 267/2000;

Ritenuto opportuno e conveniente affidare alla società Webup Spa  via
Nomentana,434/b 00013 Fonte Nuova (RM)- P.I.13352111002 la fornitura di beni
per la realizzazione del progetto "Radio Everywhere-Mostra permanente dei
cantautori"per un importo totale di € 24.278,00 IVA compresa.
   

         D E T E R M I N A

di approvare le premesse come parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

di approvare la Trattativa diretta n. 4589447 stipulata sul Mercato Elettronico della



Determina Dirigenziale N.895/2024 pag.4
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

Pubblica Amministrazione (MEPA)

di demandare al Responsabile di incarico di Elevata qualificazione del servizio la
stipula finale della trattativa diretta numero 4589447 sulla piattaforma MEPA

di affidare, per i motivi esposti in premessa, la fornitura di cui trattasi alla società
Webup Spa  via Nomentana,434/b 00013 Fonte Nuova (RM)- P.I.13352111002 per
un importo totale di€ 24.278,00 (IVA COMPRESA)

di impegnare a favore della società Webup Spa  via Nomentana,434/b 00013 Fonte
Nuova (RM)- P.I.13352111002.la spesa compelssiva di € 24.278,00
imp.cont.n.1235 per € 24.017,04
imp.cont.n.1236.01 per € 260,96

di comunicare alla società Webup Spa  via Nomentana,434/b 00013 Fonte Nuova
(RM)- P.I.13352111002 dopo l'esecutività del presente provvedimento di spesa
contestuale all'ordine della prestazione il numero dell'impegno contabile e la
copertura finanziaria, con l'avvertenza che la relativa fattura/e dovrà essere
completata con gli estremi della suddetta comunicazione;

di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità
e correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis TUEL e che
pertanto,con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per
il prescritto parere di rregolarità contabile ai sensi dell art.147 bis TUEL;

di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolata delle
determinazioni dell'Ente e divenga esecutiva con l'approvazione del visto di
regolarità contabile da parte del responsabile del sevizio finanziario che ne attesta la
opertura finanziaria.

POSIZIONE ORGANIZZATIVA   
SERVIZI DEMOGRAFICI E CULTURA
Dott.ssa Imma Berardi

                   IL DIRIGENTE
                        DEI SERVIZI FINANZIARI

ad interim Settore Amministrativo
Dott.ssa Cristina Luciani



Determina Dirigenziale N.1438/2024 pag.1
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

   

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   

    N.1438/2024

   
Oggetto: "RADIO EVERYWHERE E  MOSTRA DEI CANTAUTORI "GESTIONE

SPAZIO E RADIO

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

· Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

· Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;

· Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 67
del 21 Dicembre 2023;

· Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 65 del 21 Dicembre 2023 con la quale è
stato approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026.   

    



Determina Dirigenziale N.1438/2024 pag.2
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Visto il D.M. 27 luglio 2017 pubblicato sulla  G.U. n. 242  del 16.10.2017 con il quale
il Ministero dei beni delle attività culturali e del Turismo ha stabilito  "Criteri e
modalità per l’erogazione, l’anticipazione e la liquidazione dei contributi allo
spettacolo dal vivo, a valere sul Fondo unico per lo spettacolo di cui alla legge 30
aprile 1985, n. 163";

Visto che in data 15/12/2023 questa Amministrazione ha presentato al Ministero
della Cultura - Direzione Generale dello Spettacolo- una richiesta di partecipazione
per un progetto denominato   "Radio Everywhere-Mostra permanente dei
cantautori"   per la somma di € 119.000,00;

Considerato che con nota prot. 13088 del 08.04.2024 il Ministero della Cultura -
Direzione Generale dello Spettacolo- ha comunicato a questo Ente di essere stato
ammesso al finanziamento del progetto denominato   "Radio Everywhere-Mostra
permanente dei cantautori"    per la somma di € 24.017,04;

Considerato inoltre  con D.D.G. n.62/2024 con cui è stata approvata la rimodulazione
del progetto iniziale e la trasmissione alla piattaforma FUSOLINE del Ministero della
Cultura  per la somma complessiva di € 30.017,04 , cosi' suddivisa:
-€ 24.017,04 sul cap. 502.13.039 Fondo Ministeriale;
-€ 6.000,00 coofinanzimento dell'Ente da imputare sul cap. 502.13.025 del Bilancio
Com.le 2024;

Vista la D.D. 805/2024 con cui è stato accertato il finanziamento relativo al progetto
denominato   "Radio Everywhere-Mostra permanente dei cantautori"    per la
somma di € 24.017,04 sul cap. 201.01.404 acc n.590/2024; e con la stessa e' stata
impegnata  la somma di € 30.017,04 cosi' suddivisa:
 -€ 24.017,04 sul cap. 502.13.039  imp.cont.1235/2024   
 -€ 6.000,00  sul cap. 502.13.025 Bilancio Com.le 2024  imp.cont. 1236/2024;

Vista la D.D. 895/2024 con cui è stato affidato  alla società Webup Spa  tramite
Mepa la fornitura di beni per la realizzazione del progetto "Radio
Everywhere-Mostra permanente dei cantautori"per un importo totale di €
24.278,00 IVA compresa.

Vista la disponibilità dell'Associazione "CIAO LAB APS" con sede in Roma, via Aldo
Balma 28 a/b CF: 05939521000, comunicata tramite mail, riguardo la gestione degli
spazi della Biblioteca Comuanle dedicati alla radio e alla mostra per un compenso di
€ 5.000,00 iva inclusa;   

Viste le spese della SIAE   per musica d'ambiente dal giorno 30 dicembre 2024 al 30
dicembre 2025;   

         D E T E R M I N A



Determina Dirigenziale N.1438/2024 pag.3
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono trascritte come parte
integrante, formale e sostanziale del presente atto

-di sottoimpegnare all'Associazione "CIAO LAB APS" con sede in Roma, via Aldo
Balma 28 a/b CF: 05939521000 la somma di € 5.000,00 iva inclusa sul cap.
502.13.025 Bilancio Com.le 2024  sottoimp.cont.   1236.002/2024  CIG: B4FC403219

-di sottoimpegnare la somma di 478,08 alla SIAE per le spese riguardanti il
pagamento annuale   per musica d'ambiente dal giorno 30 dicembre 2024 al 30
dicembre 2025 sul cap. 502.13.025 Bilancio Com.le 2024  imp.cont.   1236.003/2024   
CIG:B4FC5504E5   

3.  di comunicare all'Associazione Ciao Lab e alla SIAE, dopo l'esecutività del
presente provvedimento di spesa, contestuale all'ordine della prestazione, il
numero dell'impegno contabile e la copertura finanziaria, con l'avvertenza che la
relativa nota spese dovrà essere completata con gli estremi della suddetta
comunicazione;

4. di liquidare l'Associazione   all'Associazione Ciao Lab e alla SIAE dietro
presentazione di richiesta di liquidazione con allegata la documentazione fiscale;

5. di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la
regolarità e correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147bis TUEL e che
pertanto, con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

6. di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario
per il prescritto parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

7. di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle
determinazioni di Settore e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità
contabile da parte del responsabile del servizio finanziario che ne attesta la
copertura finanziaria.

POSIZIONE ORGANIZZATIVA   
SERVIZI DEMOGRAFICI E CULTURA
Dott.ssa Imma Berardi

                   IL DIRIGENTE
                        DEI SERVIZI FINANZIARI

ad interim Settore Amministrativo
Dott.ssa Cristina Luciani



Determina Dirigenziale N.179/2025 pag.1
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

   

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   

    N.179/2025

   
Oggetto: liquidazione Ciao Lab progetto"RADIO EVERYWHERE E MOSTRA DEI

CANTAUTORI"

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

· Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

· Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;

· Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 67
del 21 Dicembre 2023;

· Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale
n. 20 del 20 Dicembre 2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione
2025-2027.   

    



Determina Dirigenziale N.179/2025 pag.2
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Visto il D.M. 27 luglio 2017 pubblicato sulla  G.U. n. 242  del 16.10.2017 con il quale
il Ministero dei beni delle attività culturali e del Turismo ha stabilito  "Criteri e
modalità per l’erogazione, l’anticipazione e la liquidazione dei contributi allo
spettacolo dal vivo, a valere sul Fondo unico per lo spettacolo di cui alla legge 30
aprile 1985, n. 163";

Visto che in data 15/12/2023 questa Amministrazione ha presentato al Ministero
della Cultura - Direzione Generale dello Spettacolo- una richiesta di partecipazione
per un progetto denominato   "Radio Everywhere-Mostra permanente dei
cantautori"   per la somma di € 119.000,00;

Considerato che con nota prot.13088 del 08.04.2024 il Ministero della Cultura -
Direzione Generale dello Spettacolo- ha comunicato a questo Ente di essere stato
ammesso al finanziamento del progetto denominato   "Radio Everywhere-Mostra
permanente dei cantautori"    per la somma di € 24.017,04;

Considerato inoltre  con D.D.G. n.62/2024 con cui è stata approvata la rimodulazione
del progetto iniziale e la trasmissione alla piattaforma FUSOLINE del Ministero della
Cultura  per la somma complessiva di € 30.017,04 , cosi' suddivisa:
-€ 24.017,04 sul cap. 502.13.039 Fondo Ministeriale;
-€ 6.000,00 coofinanzimento dell'Ente da imputare sul cap. 502.13.025 del Bilancio
Com.le 2024;

Vista la D.D. 805/2024 con cui è stato accertato il finanziamento relativo al progetto
denominato   "Radio Everywhere-Mostra permanente dei cantautori"    per la
somma di € 24.017,04 sul cap. 201.01.404 acc n.590/2024; e con la stessa e' stata
impegnata  la somma di € 30.017,04 cosi' suddivisa:
 -€ 24.017,04 sul cap. 502.13.039  imp.cont.1235/2024   
 -€ 6.000,00  sul cap. 502.13.025 Bilancio Com.le 2024  imp.cont. 1236/2024;

Vista la disponibilità dell'Associazione "CIAO LAB APS" con sede in Roma, via Aldo
Balma 28 a/b CF: 05939521000, comunicata tramite mail e la D.D. 1438/2024   
riguardo la gestione degli spazi della Biblioteca Comuanle dedicati alla radio e alla
mostra per un compenso di € 5.000,00 iva inclusa;   

Visto il rendiconto presentato , prot. n. 6765 del 17.02.2025 per un totale di €
5.000,00 con i quali sono stati liquidati il Direttore artistico, Consulente radiofonico e
ua preastazione artistica per podcast e interviste, necessario per la realizzazione del
progetto;

Ritenuto opportuno, in relazione alla documentazione presentata dalla suddetta
Associazione, liquidare la somma di €5.000,00 come rimborso spes, come da
impegno spesa precedentemente assunto;

Considerato quanto disposto dall'art.184 del D.Lgs. N.267/2000;



Determina Dirigenziale N.179/2025 pag.3
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

Visto l'art. 107 del D.Lgs. n.267/2000;

D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse in narrativa, che integralmente si richiamano:

-di liquidare in favore della   Associazione   l'Associazione "CIAO LAB APS" con sede in
Roma, via Aldo Balma 28 a/b CF: 05939521000, per la gestione complesssiva del
progetto   "Radio Everywhere-Mostra permanente dei cantautori"    la somma di
€5.000,00;   

-che   l'importo di € 5.000,00 trova copertura finanziaria sul   cap. 502.13.025 Bilancio
Com.le 2024  sottoimp.cont.   1236.002/2024  CIG: B4FC403219

- di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la
regolarità e correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147bis TUEL e che
pertanto, con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

- di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario
per il prescritto parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

- di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle
determinazioni di settore e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità
contabile da parte del responsabile del servizio finanziario che ne attesta la
copertura finanziaria.

POSIZIONE ORGANIZZATIVA   
SERVIZI DEMOGRAFICI E CULTURA
Dott.ssa Imma Berardi

IL DIRIGENTE DEI SERVIZI FINANZIARI
ad interim Settore Amministrativo

Dott.ssa  Cristina Luciani



Determina Dirigenziale N.895/2024 pag.1
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

   

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   

    N.895/2024

   
Oggetto: Radio Everywhere-Mostra semipermanente dei cantautori- Affidamento del

servizio tramite trattativa MEPA 4589447 - CIG B2E3CD3014

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

· Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

· Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;

· Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 67
del 21 Dicembre 2023;

· Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 65 del 21 Dicembre 2023 con la quale è
stato approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026.   

    



Determina Dirigenziale N.895/2024 pag.2
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Visto il D.M. 27 luglio 2017 pubblicato sulla  G.U. n. 242  del 16.10.2017 con il quale
il Ministero dei beni delle attività culturali e del Turismo ha stabilito  "Criteri e
modalità per l’erogazione, l’anticipazione e la liquidazione dei contributi allo
spettacolo dal vivo, a valere sul Fondo unico per lo spettacolo di cui alla legge 30
aprile 1985, n. 163";

Visto che in data 15/12/2023 questa Amministrazione ha presentato al Ministero
della Cultura - Direzione Generale dello Spettacolo-una richiesta di partecipazione
per un progetto denominato   "Radio Everywhere-Mostra permanente dei
cantautori"   per la somma di € 119.000,00;

Considerato che con nota prot. 13088 del 08.04.2024 il Ministero della Cultura -
Direzione Generale dello Spettacolo- ha comunicato a questo Ente di essere stato
ammesso al finanziamento del progetto denominato   "Radio Everywhere-Mostra
permanente dei cantautori"    per la somma di € 24.017,04;

Considerato inoltre  con D.D.G. n.62/2024 con cui è stata approvata la rimodulazione
del progetto iniziale e la trasmissione alla piattaforma FUSOLINE del Ministero della
Cultura  per la somma complessiva di € 30.017,04 , cosi' suddivisa:
-€ 24.017,04 sul cap. 502.13.039 Fondo Ministeriale;
-€ 6.000,00 coofinanzimento dell'Ente da imputare sul cap. 502.13.025 del Bilancio
Com.le 2024;

Vista la D.D. 805/2024 con cui è stato accertato il finanziamento relativo al progetto
denominato   "Radio Everywhere-Mostra permanente dei cantautori"    per la
somma di € 24.017,04 sul cap. 201.01.404 acc n.590/2024; e con la stessa e' stata
impegnata  la somma di € 30.017,04 cosi' suddivisa:
 -€ 24.017,04 sul cap. 502.13.039  imp.cont.1235/2024   
 -€ 6.000,00  sul cap. 502.13.025 Bilancio Com.le 2024  imp.cont. 1236/2024;

Considerata la necessità dell' Ente di provvedere all'acquisto di beni per la
realizzazione del suddetto progetto;

Considerato che, nell' ambito del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione
(MEPA) è possibile utilizzare la procedura denominata "Trattativa Diretta" per
eseguire l'affidamento;

Preso atto che la Trattativa Diretta viene indirizzata ad un unico fornitore e risponde
a due fattispecie normative: Affidamento Diretto, con procedura negoziata ai sensi
dell art.14 comma 1 ,lettera B, D, Lgs.n.36/2023, Procedura negoziata senza previa
comunicazione del bando, con un solo operatore economico, ai sensi dell art. 76
d.Lgs.n.36/2023;

Richiamato l'art.17, comma 1 del D.Lgs.n.36/2023, il quale dispone che prima
dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni



Determina Dirigenziale N.895/2024 pag.3
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri
ordinamenti; individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione
degli operatori economici e delle offerte;

Richiamato l'art. 50 del D.Lgs n.36/2023, il quale prevede la possibilità di ricorrere
all'affidamento diretto dei servizi e forniture, anche senza previa consultazione di due
o piu' operatori economici nel caso di affidamenti di importo ineriore a €140.000,00;

Stabilito che per la fornitura di beni per la realizzazione del progetto in argomento, si
ritiene di procedere tramite "Trattativa Diretta" e che in data 30 Agosto 2024 è stata
attivata sul MEPA la trattativa diretta n. 4589447 con la società Webup Spa  via
Nomentana,434/b 00013 Fonte Nuova (RM)- P.I.13352111002;

Preso atto inoltre che è stato prodotto un documento contenente i fabbisogni per la
realizzazione del progetto e che tale documento è stato trasmesso tramite la
trattativa diretta n. 4589447 ed allegato al presente provvedimento di cui ne forma
parte integrante e sostanziale;

Dato atto che il Responsabile Unico del Progetto è la Dott.ssa Imma Berardi;

Vista L'offerta ricevuta sulla piattaforma www.acquistinretepa.it della suddetta
società che prevede un costo complessivo di €19.900,00 + IVA pari a € 4.378,00 per
un importo totale di € 24.278,00 relativo alla fornitura richiesta.

Considerata l'offerta ricevuta congrua e vantaggiosa rispetto alla fornitura;

Dato atto che è stata generata la Trattativa n.4589447 e che sara' perfezioanta e
inviata all'operatore economico successivamente all'esecutività della presente
Determinazine Dirigenziale;

Atteso che è stato ottenuto dall'ANAC il CIG:   B2E3CD3014

Visto il Regolamento Comunale per l'esecuzione in economia di lavori e beni e
servizi rettificato coN Delibera del  Consiglio Comunale n.8 del 07.03.2013;

Visto il D.Lgs.36/2023;

Visto il D.Lgs 267/2000;

Ritenuto opportuno e conveniente affidare alla società Webup Spa  via
Nomentana,434/b 00013 Fonte Nuova (RM)- P.I.13352111002 la fornitura di beni
per la realizzazione del progetto "Radio Everywhere-Mostra permanente dei
cantautori"per un importo totale di € 24.278,00 IVA compresa.
   

         D E T E R M I N A

di approvare le premesse come parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

di approvare la Trattativa diretta n. 4589447 stipulata sul Mercato Elettronico della



Determina Dirigenziale N.895/2024 pag.4
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

Pubblica Amministrazione (MEPA)

di demandare al Responsabile di incarico di Elevata qualificazione del servizio la
stipula finale della trattativa diretta numero 4589447 sulla piattaforma MEPA

di affidare, per i motivi esposti in premessa, la fornitura di cui trattasi alla società
Webup Spa  via Nomentana,434/b 00013 Fonte Nuova (RM)- P.I.13352111002 per
un importo totale di€ 24.278,00 (IVA COMPRESA)

di impegnare a favore della società Webup Spa  via Nomentana,434/b 00013 Fonte
Nuova (RM)- P.I.13352111002.la spesa compelssiva di € 24.278,00
imp.cont.n.1235 per € 24.017,04
imp.cont.n.1236.01 per € 260,96

di comunicare alla società Webup Spa  via Nomentana,434/b 00013 Fonte Nuova
(RM)- P.I.13352111002 dopo l'esecutività del presente provvedimento di spesa
contestuale all'ordine della prestazione il numero dell'impegno contabile e la
copertura finanziaria, con l'avvertenza che la relativa fattura/e dovrà essere
completata con gli estremi della suddetta comunicazione;

di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità
e correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis TUEL e che
pertanto,con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per
il prescritto parere di rregolarità contabile ai sensi dell art.147 bis TUEL;

di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolata delle
determinazioni dell'Ente e divenga esecutiva con l'approvazione del visto di
regolarità contabile da parte del responsabile del sevizio finanziario che ne attesta la
opertura finanziaria.

POSIZIONE ORGANIZZATIVA   
SERVIZI DEMOGRAFICI E CULTURA
Dott.ssa Imma Berardi

                   IL DIRIGENTE
                        DEI SERVIZI FINANZIARI

ad interim Settore Amministrativo
Dott.ssa Cristina Luciani







































COMUNE DI FONTE NUOVA
Mandato di pagamento n. 05212 del 18/11/2024
Esercizio: 2024 Tipo operazione: INSERIMENTO
Codice Bilancio: 05021
Descrizione codifica di bilancio:
Gestione: COMPETENZA
Voce:

Estremi provvedimento autorizzativo: Determina nr. 52 del
12-11-2024

Il tesoriere pagherà ai creditori sottoindicati gli importi a lato di ciascuno indicati per complessivi
euro: 260,96

Beneficiario Causale Importo
WEBUP SPA
PIAZZA DEI MARTIRI DI BELMONTE n. 2
00100 - ROMA - RM - IT
Cf / Pi: 13352111002 / 13352111002

CIGB2E3CD3014 Documento Nr.
:16/PA del 30-09-2024 FORNITURA
DI BENI PER LA REALIZZAZIONE
DEL PROGETTO RADIO
EVERYWHERE - MOSTRA
SEMIPERMANENTE DEI
CANTAUTORI - AFFIDAMENTO
DEL SERVIZIO TRAMITE
TRATTATIVA MEPA 4589447

Importo lordo: € 260,96

Ritenute/Trattenute: € 47,06
Importo netto: € 213,90

Tipo di bollo: ESENTE BOLLO - Causale esenzione: DOCUMENTO A REGOLARIZZAZIONE DI
PROVVISORI/SOSPESI
Destinazione: LIBERA
Tipo contabilita ente ricevente: FRUTTIFERA
Destinatario Spese: ESENTE
Causale Esenzione: Spesa Esente
Codice cgu: 1030299999 - importo: € 260,96
Tipo Debito: COMMERCIALE
Codice CIG: B2E3CD3014
Codice Ipa: L6CMCF
Tipo Documento: ELETTRONICO - Lotto SDI: 13130698196
Numero Fattura: 16/PA - Importo: € 260,96 - Data Scadenza: 30/10/2024 - Motivo Scadenza: SCAD_FATTURA - Natura
Spesa: CORRENTE
Cod. Missione: 05 - Cod. Programma: 02 - Cod. Economico: 1030299999 - Importo Cod. Economico: € 260,96 - Cod.
UE: 8 - Cod. uscita: RICORRENTE
Cod. Cofog: 082 - Importo Cofog: € 260,96
Tipo pagamento: SEPA CREDIT TRANSFER
Iban: IT27X0103003210000001788323
Reversali associate: 9172

Totale Mandato: € 260,96

Firmato da - il
LUCIANI CRISTINA - 18/11/2024 15:59

La presente stampa è un estratto del documento informatico firmato digitalmente conforme alle vigenti regole tecniche, rilasciata ai sensi e per gli effetti dell'art. 23 del D.LGs.
n. 82/2005 e successive modificazioni

Pagina 1



Descrizione Ricevuta

Ricevuta Applicativa di
del
18/11/2024
ora
20:34:07

Codice Tesoreria
03069

Codice Ente
9980970

Codice Funzione Identificativo

Numero: 0000005212 - Progressivo: 0000001
Importo: 260,96
Esercizio: 2024

Esito Descrizione

PAGATO

La ricevuta e' stata firmata dal Tesoriere:

MESSINA CARLO

La presente stampa è un estratto del documento informatico firmato digitalmente conforme alle vigenti regole tecniche, rilasciata ai sensi e per gli effetti dell'art. 23 del D.LGs.
n. 82/2005

Pagina 1


